

W Y C I A Ğ z P R O T O K O Ł U
z obrad XXXVII Sesji VI kadencji Rady Miasta Rawa Mazowiecka
w dniu 11 czerwca 2014r.

Sesja Rady Miasta odbyła się w Sali konferencyjnej Miejskiego Domu Kultury. Uczestniczyło 14 radnych.

Nieobecni radni usprawiedliwieni:

1. Małgorzata Rudniak

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza, Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta, Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszeni przedstawiciele organizacji.

Obrady XXXVII Sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska. Powitała zaproszonych gości, publiczność oraz radnych przybyłych na Sesję.

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Obecnych 14 radnych.

Następnie przedstawiła proponowany porządek obrad.

Zwróciła się z pytaniem czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad punktu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego.

Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie proponowany wniosek Burmistrza Miasta o wprowadzenie do porządku obrad punktu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego.

Wniosek w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Porządek obrad po naniesionych wnioskach w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych) w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVI Sesji Rady Miasta.
4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Miasta Rawa Mazowiecka oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za rok 2013.
5. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka.
6. Sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie komunalne, położonej przy ulicy Mszczonowskiej.
7. Zwolnienie z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej mienie komunalne, położonej przy ulicy Solidarności.
8. Wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie komunalne, zwolnienia z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu oraz udzielenia bonifikaty od ustalonej ceny.
9. Przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, obszar położony w rejonie ulicy Kolejowej.
10. Ustalenie wysokości opłaty za korzystanie ze Żłobka Miejskiego z oddziałami integracyjnymi „TUPTUŚ” w Rawie Mazowieckiej oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku.
11. Uchylenie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie miasta Rawa Mazowiecka.
12. Ustalenie kategorii dróg gminnych na terenie miasta Rawa Mazowiecka.
13. Zmiana Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Rawie Mazowieckiej.
14. Zmiana uchwały w sprawie nadania nazwy rondu przy ulicy Tomaszowskiej i Katowickiej.

15. Udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego.
16. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2014 rok.
17. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta z pracy za 2013 rok.
18. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.
19. Interpelacje, zapytania.
20. Zakończenie obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z obrad XXXVI Sesji Rady Miasta został przyjęty jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Ad 4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Miasta Rawa Mazowiecka oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za rok 2013.

Temat referowała Jolanta Witczak - Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

Stosownie do obowiązującej ustawy o finansach publicznych Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka w terminie do 31 marca 2014 roku przedłożył Wysokiej Radzie sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2013 rok, ponadto przedłożył również wymagane prawem sprawozdania finansowe (bilanse), które zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie były sporządzone na dzień 31.12.2013 roku.

Zgodnie z nową ustawą o finansach publicznych w powyższym terminie przedłożył również informację o stanie mienia komunalnego sporządzoną według stanu na dzień 31.12.2013 roku w zakresie szczegółowości wynikającej z ustawy o finansach publicznych.

Wszystkie sprawozdania wraz z informacją o stanie mienia komunalnego zostały również przedłożone do nadzoru prawnego tj. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

Budżet miasta Rawa Mazowiecka za 2013 rok po stronie dochodów został wykonany w 94 %.

Dochody bieżące na która składają się głównie wpływy z podatków, opłat, dotacje celowe, subwencje z budżetu państwa wykonane zostały w 95 % planu.

Dochody majątkowe, na które składają się dochody ze sprzedaży majątku oraz dotacje i zewnętrzne środki na dofinansowanie inwestycji wykonane zostały w 88% planu.

Podkreślić należy, że Miasto Rawa Mazowiecka uzyskało w 2013 roku na dofinansowanie inwestycji następujące środki:

- dofinansowanie projektu poprawa warunków bazy oświatowej na terenie miasta Rawa Mazowiecka – dotacja z budżetu Unii i budżetu państwa w wysokości 1.249.596 zł.
- dofinansowanie projektu rewitalizacji osiedla Zwolińskiego – dotacja z budżetu Unii i budżetu państwa w wysokości 908.792 zł.
- dofinansowanie budowy żłobka miejskiego dotacja z budżetu państwa w wysokości 1.702.000 zł.
- dotacja z WFOŚiGW w Łodzi na dofinansowanie termomodernizacji obiektów SP Nr 4 i budynku wielorodzinnego ul. Warszawska 2 - kwota 192.967 zł.

Łącznie na dofinansowanie inwestycji pozyskano z zewnątrz środki w wysokości ponad 4 miliony zł.

W porównaniu z planem dochodów określonym w uchwale budżetowej na 2013 rok plan dochodów budżetu Miasta na koniec roku uległ zwiększeniu o kwotę 1.073.330 zł.

Planowane wydatki budżetu Miasta za 2013 roku wykonane zostały ogółem w 93 %.

Z czego wydatki bieżące związane z pokryciem wszystkich bieżących potrzeb wynikających z funkcjonowania wszystkich jednostek organizacyjnych całego miasta wykonane zostały w 94 % planu.

Wydatki majątkowe- inwestycyjne wykonane zostały w 91 %.

Wszystkie zadania ujęte w planie zadań inwestycyjnych zostały zrealizowane, często przy niższym wydatkowaniu środków od zapisanych w budżecie.

W porównaniu z planem wydatków budżetu miasta przyjętym przez Radę Miasta w uchwale budżetowej na 2013 rok, planowane wydatki na koniec roku uległy zwiększeniu o kwotę 6.441.484 zł. poprzez wprowadzenie środków na nowe zadania inwestycyjne.

Ciąglej ewaluacji w trakcie roku budżetowego podlegała również kwota planowanego deficytu budżetu Miasta.

Budżet miasta na koniec 2013 roku zamknął się deficytem w wysokości 2.476.177 zł.

Który został pokryty kredytami i pożyczkami. Deficyt na koniec roku stanowił 4,5 % dochodów budżetu miasta.

W 2013 roku spłacono z budżetu kredyty i pożyczki zaciągnięte w latach ubiegłych w kwocie 2.548.881 zł., zaciągnięto nowych kredytów i pożyczek na kwotę 3.165.966,96 zł.

W 2013 roku WFOŚiGW w Łodzi umorzył miastu kwotę 1.062.060 zł. pozostałą do spłaty pożyczkę zaciągniętą w latach ubiegłych..

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący Komisji.

Komisja Budżetu po dokładnej analizie przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 rok, wyjaśnieniach Skarbnika Miasta oraz Burmistrza Miasta zaopiniowała pozytywnie. Przewodniczący Komisji dodał również, że stosownie do obowiązującej ustawy o finansach publicznych Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka w terminie do 31 marca 2013 roku przedłożył sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2013 rok, ponadto przedłożył również sprawozdania finansowe (bilanse), które zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie były sporządzone na dzień 31.12.2013 roku.

Zgodnie z nową ustawą o finansach publicznych w powyższym terminie przedłożył również informację o stanie mienia komunalnego sporządzoną według stanu na dzień 31.12.2013 roku. Budżet miasta Rawa Mazowiecka za 2013 rok po stronie dochodów został wykonany w 94 %. Planowane wydatki budżetu Miasta za 2013 roku wykonane zostały ogółem w 93 %, z czego wydatki bieżące związane z pokryciem wszystkich bieżących potrzeb miasta wykonane zostały w 94 % planu a inwestycje w 91%.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska otworzyła dyskusję w sprawie sprawozdania finansowego Miasta Rawa Mazowiecka oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za rok 2013.

W dyskusji głos zabierali:

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bernard Sujka.

Powiedział m.in.

Plan dochodów i plan wydatków budżetu miasta za 2013 rok wykonany został na zadawalającym poziomie 94 %. Wydatki inwestycyjne za ponad 9 milionów złotych to pomnożony majątek stanowiący mienie komunalne miasta Rawa Mazowiecka.

Z załączonej do sprawozdania z wykonania budżetu informacji o stanie mienia komunalnego miasta Rawa Mazowiecka wynika, że wartość majątku miasta na koniec 2013 roku to kwota ponad 178 milionów złotych. Jest to dużo wyższa wartość niż na koniec ubiegłego roku na którą składają się głównie:

- budynki o wartości ponad 58 milionów złotych,
- budowle o wartości 32 miliony złotych,
- grunty z wartością powyżej 41 milionów złotych.

Ponadto miasto ma znaczne udziały w spółkach komunalnych o wartości ponad 40 milionów złotych. Cieszy fakt, że z roku na rok poprzez inwestycje miejskie następuje znaczne pomnożenie majątku naszego miasta.

Radny Leszek Górecki:

Powiedział m.in.

Rok 2013 to kolejny rok w którym mnie jako przewodniczącego Komisji Oświaty cieszą wydatki z budżetu Miasta poniesione na zadania oświaty i wychowania.

Miniony rok zamknął się wydatkami na te działy na poziomie 45 % całego budżetu.

Wydatki bieżące na utrzymanie placówek oświatowych, przedszkoli, remonty, zakupy pomocy dydaktycznych to kwota ponad 22 miliony złotych. W 2013 roku dokończono prace inwestycyjne przy kompleksowej modernizacji budynków Szkoły Podstawowej Nr 1. Piękny obiekt, bardzo ciekawe i funkcjonalne otoczenie szkoły. Zakończono termomodernizację budynków Szkoły Podstawowej Nr 4 i Gimnazjum. Inwestycje te udało się wykonać przy znacznym wsparciu środkami z Unii Europejskiej. W 2013 roku Burmistrz Miasta nie zapomniał również o najmłodszych mieszkańcach naszego miasta i o ich rodzicach, udało się rozpocząć prace przy budowie długo oczekiwanej inwestycji budowy żłobka miejskiego, która została wykonana w 53 % a oddany zostanie do użytku w bieżącym roku.

Radna Barbara Grzywaczewska:

Powiedziała m.in.

Przedmiotem szczegółowej analizy wykonania budżetu dla Komisji Komunalnej są zrealizowane wydatki w działach 900 – Gospodarka Komunalna, dział 600 – transport oraz gospodarka mieszkaniowa.

Realizacja budżetu w tych działach przebiegała w sposób prawidłowy. Wydatki bieżące na utrzymanie dróg miejskich utrzymują się na niezmiennym wysokim poziomie blisko 1 miliona złotych. Wydatki na inwestycje miejskie w drogach to kolejny milion złotych.

W 2013 roku przygotowana została dokumentacja na rozpoczęcie prac przy budowie długo oczekiwanej przez mieszkańców budowy ronda rozwiązującego utrudnienia komunikacyjne osiedla Zamkowa Wola do centrum miasta.

Szczególnie należy również zaakcentować fakt, że Rada Miasta i Burmistrz Miasta widzi potrzebę kontynuowania dopłat do wody i ścieków dla mieszkańców naszego miasta, dopłaty wyniosły w 2013 roku ponad milion złotych.

Udzielono również wsparcia finansowego w kwocie 900 tys. zł. dla Rawskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o, w celu dofinansowania zadań uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej.

Radny Leszek Jarosiński stwierdził, że widzi pozytywne strony realizacji budżetu w 2013 roku, lecz wyraził swoje niezadowolenie z braku realizacji w 2013 roku inwestycji – oświetlenie ulicy Fredry oraz dokończenie nawierzchni dróg w ulicy Żmichowskiej, Konopnickiej i Tuwima.

Radny Wojciech Kuba zabierając głos stwierdził, że budżet za 2013 jest prawidłowo zrealizowany, lecz wyraził swoje niezadowolenie z braku realizacji wniosku do budżetu na 2013 rok w sprawie budżetu obywatelskiego. Dodał, że w budżecie na 2014 rok też nie został uwzględniony wniosek w sprawie budżetu obywatelskiego.

Radna Anna Młynarczyk przewodnicząca komisji Prawa i Porządku Publicznego zabierając głos stwierdziła, że podczas posiedzeń komisji była przedstawiona pełna informacja w sprawie wykonania budżetu za 2013 rok. Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2013 rok i członkowie komisji będą głosowali za udzieleniem absolutorium dla Burmistrza Miasta.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść uchwały Nr III/166/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 22 maja 2014 roku w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Miasta z wykonania budżetu za 2013 rok.

Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka z wykonania budżetu Miasta za 2013 rok.

Uchwała w załączeniu protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Rawa Mazowiecka oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za rok 2013.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Rawa Mazowiecka oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za rok 2013 w głosowaniu jawnym została przyjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych, za- 12, wstrzymujących – 2.

Ad 5. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka.

Pani Barbara Grzywaczewska Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej przedstawiła opinię Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Miasta.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 22 maja 2014 roku w składzie osobowym:

1. Małgorzata Rudniak
2. Barbara Grzywaczewska
3. Włodzimierz Błędek
4. Włodzimierz Kaczorowski
5. Sylwia Skóra

po zapoznaniu się z uchwałą nr III/166/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 22 maja 2014 roku dotyczącą sprawozdania Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka z wykonania budżetu za 2013 rok w jawnym głosowaniu jednogłośnie stwierdziła, że w wyniku badania dochodów i wydatków budżetu Miasta Rawa Mazowiecka, sprawozdań finansowych oraz pozostałych informacji określonych w art. 267 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, stawia wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka.

Protokoły w załączeniu protokołu z obrad Rady.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść uchwały Nr III/184/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 2 czerwca 2014 roku w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rawa Mazowiecka w sprawie absolutorium za rok 2013.

Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rawa Mazowiecka w sprawie absolutorium za 2013 rok.

Uchwała w załączeniu protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka za 2013 rok.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2013 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta większością głosów, za- 12, wstrzymujących – 2. Głosowało 14 radnych.

Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj podziękował radnym za udzielone absolutorium, dodał, że to już 12 raz, będzie starał się aby budżet 2014 był wykonany zgodnie z założeniami uchwały budżetowej i planu inwestycyjnego.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA

Grażyna Dębska